et como-
dum predictorum Iacobi et Petri, Iohannis, filiorum eius atque natorum ipsorum, 
litteras et instrumenta super eis confecta cassavimus, vacuavimus, irritavimus, cassa, 
vacua et irrita nuntiavimus. Insuper monasterium Sancti Silvestri, .. abbatissam et 
conventum ac personas eiusdem, ex certis causis que rationabiliter animum nostrum 
movent, omni iure et iurisdictione quomodolibet sibi in dicta ecclesia seu monasterio 
sancti Terentiani, eius territorio vel districtu, possessionibus, terris et locis, bonis, 
iuribus et pertinentiis, ad ipsa monasterium seu ecclesiam Sancti Terentiani spectan-
tibus, omnino privavimus, et ea cum omnibus iuribus et pertinentiis suis romane 
Ecclesie duximus applicanda. Decernentes ut dictum castrum Columpne vel ipsa 
Columpna nullo unquam tempore reedificari valeret vel quomodolibet reparari, et si 
quid in contrarium factum foret per quascumque personas cuiuscunque essent emi-
nentie, dignitatis, condictionis et status, absque apostolice sedis licentia speciali per 
ipsius patentes litteras apparente, illud decrevimus diruendum, et extunc cuilibet illud 
diruendi et impediendi ut non reedificaretur concessimus liberam potestatem. De-
crevimus quoque ut nec in ipsa ecclesia nec in aliqua parte territorii, possessionum 
et pertinentiarum, rerum et bonorum ipsius, turris, roccha, palatium, castrum, villa, 
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munitio, fortilitia, aut edifitium aliquod, quod munitionem quomodolibet sapere 
posset, fieret, erigeretur aut edificaretur absque speciali licentia dicte sedis; et si secus 
fieri contingeret, quod factum esset decrevimus destruendum, et ut ne fieret, posset 
a quolibet impediri. Statuimus etiam quod monasterium seu ecclesia Sancti Teren-
tiani, territorium, possessiones et pertinentie, tenimenta stabilia et immobilia bona 
predicta in nullum absque dicte sedis auctoritate transferri, quovis modo vel titulo 
possent, aut alicuius universitatis vel singularium personarum comodis quomodoli-
bet applicari, iurisdictioni, potestati, spiritualiter et temporaliter, aut ditioni subesse. 
Considerantes itaque prompte devotionis affectum, fideique constantiam quos di-
lecti filii nobiles viri Iohannes et Angelutius fratres de dominis castri Montis Casuli 
cives romani, ad nos et romanam habent et hactenus habuerunt Ecclesiam, ipsorum 
quoque nobilitatem, qui solebant ampliori rerum, bonorum, terrarum et vassallorum 
possessione gaudere, necnon oppressionem quam occasione predicte Columpne et 
Columpnensium, in illis partibus preesse potius quam prodesse volentium, multipli-
citer pertulerunt, benigna et attenta meditatione pensantes, predictum territorium 
seu tenimentum cum omni iurisdictione temporali, iuribus et pertinentiis suis pre-
dictis Iohanni et Angelutio ac eorum heredibus in perpetuum in feudum apostolica 
auctoritate concessimus de gratia speciali et de apostolice plenitudine potestatis, re-
servata uni sacerdoti et uni clerico, qui ad presentationem ipsorum in eodem insti-
tuentur monasterio seu ecclesia Sancti Terentiani per apostolicam Sedem vel eius 
camerarium, de fructibus, redditibus ipsorum territorii, tenimenti et possessionum 
sic concessorum congrua portione, de qua ipse sacerdos cum uno clerico comode 
substentari valeret et incumbentia sibi onera supportare, ita quod de portione ipsa 
presbiter haberet duas partes, clericus vero unam. Pro predictis autem territorio, pos-
sessionibus, iuribus et pertinentiis prefatis I‹ohanni› et A‹ngelutio› eorumque heredi-
bus ut predicitur concessis, tam ipsi quam heredes predicti nobis et successoribus 
nostris vel Camere romane Ecclesie singulis annis unum florenum auri, nomine cen-
sus, in festo Nativitatis Dominice ducerent persolvendum; nobis insuper et singulis 
successoribus nostris canonice intrantibus, infra annum postquam assumpti fuerint 
ad apicem apostolice dignitatis, pro eisdem tenimento seu possessionibus fidelitatis 
iuramentum prestarent et plenum homagium facerent, nihil penitus de predictis ei-
sdem I‹ohanni› et A‹ngelutio› et eorum heredibus a nobis concessis ipsi vel heredes 
ipsorum alienarent, nunquam dictam Columpnam seu castrum Columpne reedifica-
rent vel repararent, neque ibi vel in aliqua parte territorii, possessionum et pertinen-
tiarum, rerum et bonorum ipsius, turrem, roccham, palatium, castrum, villam, mu-
nitionem, fortilitiam, aut edificium aliquod quod munitionem quomodolibet sapere 
posset facerent, erigerent vel edificarent, reedificari nec fieri ab alio pro posse sine-
rent, absque sedis apostolice licentia speciali; quod si secus in premissis vel aliquo 
premissorum agerent, hoc ipso ab huiusmodi feudo in totum et omni eius iure ca-
derent, et res ipse ad eandem romanam Ecclesiam libere reverterentur. Quocirca 
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus 
vestrum, per vos vel per alium seu alios, prefatos nobiles, vel procuratorem suum 
eorum nomine, in corporalem possessionem territorii seu tenimenti, iurisdictionis, 
iurium et pertinentiarum predictorum, eis a nobis ut premittitur concessorum, indu-
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catis auctoritate nostra et defendatis inductos, amotis quibuslibet detentoribus ab 
eisdem, facientes ipsis vel dicto procuratori pro eis de huiusmodi territorii sive teni-
menti, iurisdictionis et pertinentiarum fructibus, redditibus, proventibus et iuribus 
universis iuxta huiusmodi concessionis nostre tenorem integre responderi. Non 
obstante si aliquibus a Sede apostolica sit indultum quod interdicto, suspensioni vel 
excommunicationi non possint per litteras apostolicas etc. usque mentionem. Con-
tradictores etc.